
Kolik obyvatel má Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (v roce 2024)?
a) 15 750
b) 20 073
c) 18 953

V jakém architektonickém stylu je vystavěn brandýský zámek?
a) gotika
b) baroko
c) renesance

Z jakého šlechtického rodu pocházel císař Rudolf II., který na zámku rád pobýval?
a) Přemyslovců
b) Jagelonců
c) Habsburků

Jak se jmenoval oblíbený italský malíř císaře Rudolfa II.?
a) Leonardo da Vinci
b) Giuseppe Arcimboldo
c) Michelangelo Buonarroti

Jak se jmenoval poslední urozený majitel zámku a zároveň poslední český král?
a) Karel IV.
b) Tomáš Garrigue Masaryk
c) Karel I.

Jak se nazývají renesační malby, kterými je zdobeno nádvoří zámku nebo katovna?
a) sgrafita
b) stigleta
c) stigmata

Jak se jmenuje hlavní rozhodovací orgán města, který je volen občany?
a) zastupitelstvo města
b) rada města
c) starosta

Jak se jmenuje nejvýznamější dílo místního slavného astronoma Antonína Bečváře?
a) Atlas Coeli Skalnaté pleso
b) Stručná historie času
c) Astronautův průvodce životem na Zemi

Kolik náhrobků se přibližně nálezá na brandýském židovském hřbitově?
a) kolem 2500
b) kolem 1500
c) kolem 1200

Které tři kostely najdeš v Brandýse nad Labem?
a) svatého Václava, svatého Klimenta, Nanebevzetí Panny Marie
b) svatého Víta, svatého Jiří, svatého Klimenta
c) svatého Petra, Znovuobrácení svatého Pavla, svatého Vavřince

Brandýský kvíz

Vyhodnocení kvízu najdete na webových stránkách.


